П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                         J Ö П

     От 16 октября  2023 года                          с.Чоя                          № 699

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

«Чойский район» от 11.10. 2022 №685 «Об

установлении размера родительской платы
за содержание (присмотр и уход за ребёнком) в
муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях муниципального образования
«Чойский район»

     В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Письма Министерства
образования и науки Российской Федерации от 1 октября 2013 г. N 08-1408 «О
направлении методических рекомендаций по реализации полномочий органов
государственной власти субъектов Российской Федерации», Постановления
Правительства Республики Алтай от 12 января 2016 года № 2 «Об
установлении максимального размера  родительской платы за присмотр и уход
за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу  дошкольного образования,
находящихся на территории Республики Алтай», на основании Методики
расчета среднего  размера родительской платы за присмотр и уход за детьми,
посещающими  образовательные организации, реализующею образовательную
программу дошкольного образования в Республике Алтай»  утвержденной
Приказом Министерства   образования и науки Республики Алтай  от
27.04.2023 года №378, Администрация муниципального образования «Чойский
район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

     1. В постановление администрации муниципального образования «Чойский
район» от 11.10.2022 № 685  «Об установлении размера родительской платы за
содержание (присмотр  и уход) в муниципальных дошкольных

        Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация
муниципального образования

«Чойский район»

Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чойj аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

образовательных учреждениях муниципального  образования «Чойский район»
внести следующие изменения:
     1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
     «1. Установить с 01 января 2024 года размер родительской платы за
содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в структурных
подразделениях муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования на
территории муниципального образования «Чойский район»:

Детский сад «Медвежонок» муниципального общеобразовательного
учреждения  «Каракокшинская средняя общеобразовательная  школа имени

С.В. Тартыкова» - 3048 рубля.

Детский сад «Тополек» муниципального общеобразовательного
учреждения «Паспаульская средняя общеобразовательная школа имени героя
Советского Союза Евгения Федоровича Трофимова» - 3048 рубля.

Детский сад «Рябинка» муниципального общеобразовательного
учреждения «Сейкинская средняя общеобразовательная школа» - 3048 рубля.

Детский сад «Сказка» муниципального общеобразовательного
учреждения «Чойская средняя общеобразовательная школа» - 3048 рубля.

Детский сад «Солнышко» муниципального общеобразовательного
учреждения «Ыныргинская средняя общеобразовательная школа» - 2691рубль.

Детский сад «Черемушки» муниципального общеобразовательного
учреждения «Уйменская основная общеобразовательная школа» -2238 рублей.

          Детский сад «Чебурашка» муниципального общеобразовательного
учреждения «Ускучская основная общеобразовательная школа» -2238 рублей.

1.1. Установить средний размер  родительской платы за присмотр и уход за
детьми,  посещающие образовательные организации, реализующие
дошкольное образования в Чойском районе  2766  рублей.».

     2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародование
и    распространяется на правоотношение с 01  января   2024 года.
    3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
начальника отдела образования администрации муниципального образования
«Чойский район».

Глава  муниципального образования

           «Чойский район»                        И.А. Русских